
N. 601 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi. 
 

 
Cod. Fisc. e Partita I.V.A.00 445 110877 
Tel. +39 095 7720631 
Fax. +39 095 7720641 
http://www.comune.maletto.ct.it 
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it 

segreteria@malettopec.e-etna.it 
FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
COPIA DETERMINAZIONE N. 220-A.ECO-FIN./RAGIONERIA  DEL 
11-06-2025  
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 

 
Il Responsabile dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
Premesso che dal primo novembre 2024, è attiva la "Convenzione  Consip Energia  
Elettrica 21 bis Sicilia - Lotto 1", alla quale questo Ente ha aderito stipulando il contratto 
per la fornitura di energia elettrica, per 12 mesi, con il fornitore Enel Energia Spa - C.F. e 
P.I.06655971007, viale Regina Margherita, 125 00198 - Roma- Con ODA 7986690 e   
CIG B28DB4659C 
 
Viste le fatture elettroniche, emesse dalla Ditta fornitrice, per consumi di energia elettrica 
nel mese di Maggio 2025, per l'importo complessivo di  €.26.457,83. 
 
RTENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento, delle fatture sopra citate. 
 
Visto l'esito positivo ai sensi dell'art.48 bis del DPR 602/73 e la regolarità del DURC, 
della Ditta Enel Energia Spa alla data odierna. 
 
CHE ai fini della validità del presente provvedimento, la sottoscritta Responsabile del 
procedimento, Giuseppina Luca dichiara:  

● di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. 
n.39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso 
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova 

mailto:segreteria@malettopec.e-etna.it


Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.220 del 11-06-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 2 

dichiarazione modificativa ed integrativa per fatti o condizioni sopravvenute, per 
quanto di sua conoscenza; 

●  di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si 
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai 
sensi dell’art.6/bis della legge n.241/1990; 

●  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai 
sensi dell’art.6 del D.P.R.n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice 
Comportamento Interno dell’Ente, per rapporti diretti o indiretti di collaborazione 
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto 
negli ultimi tre anni: 

● né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del 
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto 
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione; 

●  nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in 
attività o decisioni inerenti all’ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e 
con riferimento al presente provvedimento; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 16/06/2023 con la quale sono stati attribuiti 
gli incarichi gestionali della Posizione Organizzativa Economico - Finanziaria   
 
VISTO l’art. 51 della legge n. 142/90, come modificato dalla legge n. 127/97 e n. 191/98, 
recepito con L.R. n. 23/98; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana come modificato ed integrato dalle 
LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000; 
 

DETERMINA 
 
1.  Per le motivazioni indicate in premessa, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di liquidare e pagare al fornitore, Enel Energia Spa l'importo 
complessivo di €.26.457,83, per le fatture emesse a saldo consumi di energia elettrica nel 
mese di Maggio 2025,   come da elenco utenze comunali allegato in dettaglio alla presente 
determinazione. 
Di imputare la spesa ai capitoli, del Bilancio corrente, sotto indicati: 
 

  importo  capitolo art.   



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.220 del 11-06-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 3 

CASA COMUNALE 620,99 85 2 .  

SCUOLA MEDIA 472,44 735 1 .  
CIMITERO 477,15 1422  .  

SERVIZIO IDRICO 21.768,15 1466 1 .  

DEPURATORE 1.857,67 1536 2 .  

MUSEO 308,04 1005  .  

SCUOLA MATERNA 375,38 500648 1 .  
SCUOLA ELEMENTARE 178,55 500693 1 .  

CENTRO ANZIANI 134,20 401865 1 .  

VIGILI DEL FUOCO 144.77 2389  .  

CAMPO SPORTIVO 120.49 501776  .  

 
3.  Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico – Finanziario ai sensi 
dell’art. 40 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
4.  Di dare atto che il Servizio Economico Finanziario, espletati gli adempimenti di 
competenza, invierà la presente al Servizio di Segreteria ai fini della raccolta prevista 
dall’art. 15 del Regolamento Comunale per l’attuazione del controllo di regolarità 
amministrativa e della pubblicazione all’Albo Pretorio per giorni quindici consecutivi ai 
sensi dell’art. 16 dello stesso regolamento. 
 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  11-06-2025 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Resp. P.O. Area Finanziaria 
 F.to ( SALVATORE SPATAFORA) 

Documento originale firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
  



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.220 del 11-06-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 4 

 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.) 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE SI ESPRIME PARERE Favorevole 
ATTESTANDO LA COPERTURA FINANZIARIA DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
DERIVANTE DALLA SUPERIORE DETERMINAZIONE, DI SEGUITO INDICATO: 

 
Impegno N.   239 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.02-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo         85 / Articolo     2 
SPESE PER ENERGIA ELETTRICA 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 620,99 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   240 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 04.02-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo        735 / Articolo     1 
PRESTAZIONE DI SERVIZI SCUOLA MEDIA ENERGIA ELETTRICA 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 472,44 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   241 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 05.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo       1005 / Articolo       
ENERGIA ELETTRICA CENTRO POLIFUNZIONALE 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 308,04 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   242 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.09-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo       1422 / Articolo       
ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PRIVATA SEPOLTURE 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 477,15 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   243 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 09.04-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo       1466 / Articolo     1 
ENERGIA ELETTRICA ACQUEDOTTO PRESTAZIONI DI SERVIO 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 21.768,15 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   244 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 09.04-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo       1536 / Articolo     2 
ENERGIA ELETTRICA DEPURATORE 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.220 del 11-06-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 5 

Importo 2025 Euro 1.857,67 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   245 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 11.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo       2389 / Articolo       
ENERGIA ELETTRICA DISTACCAMENTO VIGILI DEL FUOCO 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 144,77 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   246 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.03-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo     401865 / Articolo     1 
ENERGIA ELETTRICA INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 134,20 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   247 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 04.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo     500648 / Articolo     1 
ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 375,38 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   248 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 04.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo     500693 / Articolo     1 
ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 178,55 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 
 
Impegno N.   249 del 11-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 06.01-1.03.02.05.004  Energia elettrica 
Capitolo     501776 / Articolo       
ENERGIA ELETTRICA CAMPO SPORTIVO 
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGIA ELETTRICA MAGGIO 2025 
Importo 2025 Euro 120,49 
Beneficiario       454  ENEL ENERGIA 

 
 

 
 
Maletto, lì 11-06-2025 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO 

  F.to (  SPATAFORA SALVATORE ) 
   Documento originale firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 
 
 
 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.220 del 11-06-2025 COMUNE DI MALETTO 
 

Pag. 6 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 
1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa, approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e 
dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici 
giorni consecutivi,  
 
dal 12-06-2025 al 26-06-2025, a titolo di pubblicità – notizia. 
 
Maletto, lì 
 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Frisenna Salvatore) 

 
Documento originale firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/03/2005, n. 82 e s.m.i.) 
 


